
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín
IČ 70947384, REDIZO 600092437

www.skolahusitska.cz info@skolahusitska.cz +420493723322

INFORMOVANÝ SOUHLAS s poskytnutím individuální psychologické služby

Vážení rodiče / zákonní zástupci,

ráda bych vás touto cestou požádala o souhlas s poskytováním poradenské služby vašemu
dítěti.

Činnost školního psychologa ve škole je komplexní služba žákům, jejich zástupcům
a pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005
Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních.

Školní psycholožka s žáky pracuje formou individuálního poradenského a podpůrného
rozhovoru a formou dramaterapie. Individuální sezení jsou zaměřena zejména na rozvoj
předpokladů pro učení s cílem předcházet školnímu neúspěchu, na osobní rozvoj a podporu
při zvládání zátěžových situací a na rozvoj sociálních kompetencí. Setkání jsou plánována
minimálně týden dopředu, probíhají zpravidla 1x týdně nebo 1x za dva týdny a trvají obvykle
od 20 do 45 minut dle potřeby a tématu.

Školní psycholog je pouze jedna z možností, kam se může zákonný zástupce obrátit.
Nenahrazuje péči lékařskou či péči jiného odborníka, který již s žákem pracuje. V případě
náhlé krizové situace je možné domluvit co nejbližší možný termín schůzky nebo zavolat na
některou z krizových linek důvěry.

Školní psycholog je vázán mlčenlivostí. Výsledky zjištěné na základě odborných činností
podléhajících individuálnímu souhlasu jsou sdělovány výhradně zákonným zástupcům
dítěte. Na vyžádání je jim školním psychologem osobně předána ústní zpráva
z terapeutického sezení s dítětem. Výjimku z mlčenlivosti představují informace, na které by
se vztahovala oznamovací povinnost (viz §367 a § 368 zákona č.40/2009 Sb.).

Veškerá dokumentace školního psychologa je archivována. Školní psycholog pracuje
v souladu s nařízením (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů („GDPR“) a vede si dokumentaci v souladu se zákonem
č.101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů. Informace z rozhovorů a šetření jsou důvěrné
a nejsou bez souhlasu žáka či rodiče poskytovány dalším osobám. Výjimku tvoří informace
o trestné činnosti, na niž se ze zákona vztahuje oznamovací povinnost.

K poskytnutí ústní informace o dítěti vyučujícímu (např. třídnímu učiteli, výchovnému
poradci, vedení školy, apod.) musí získat školní psycholog zvláštní souhlas zákonných
zástupců.

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte prostřednictvím systému
Komens nebo e-mailem na adresu cervena@skolahusitska.cz

Mgr. Jitka Zora Červená, školní psycholožka

https://www.skolahusitska.cz/
mailto:info@skolahusitska.cz


INFORMOVANÝ SOUHLAS s poskytnutím individuální psychologické služby

Já (celé jméno),

_________________________________________________________________________,

tímto uděluji informovaný souhlas s dlouhodobými individuálními konzultacemi se
školním psychologem pro mé dítě (celé jméno a třída):

________________________________________________________________________.

V zájmu dítěte souhlasím s předáním nezbytně nutných informací dalším
pedagogickým pracovníkům školy (např. třídní učitel, výchovný poradce, metodik
prevence, případně další vyučující) za účelem dalšího zlepšení individuálního přístupu
k dítěti ve výuce:

ANO – NE

Školní psycholog může diskutovat průběh terapie s dalšími odborníky v rámci
intervizí a supervizí. V těchto případech zůstane žák anonymní. Souhlasím s tím, že
pro tento účel si školní psycholog může pořizovat fotodokumentaci prací žáka či
videozáznamy z dramaterapie:

ANO – NE

V Nové Pace dne ..................................... .......................................................

podpis zákonného zástupce


